

证券代码：603701

证券简称：德宏股份

公告编号：临 2021-003

## 浙江德宏汽车电子电器股份有限公司

### 2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	602,553,296.25	476,199,765.23	26.53
营业利润	73,953,409.05	65,365,491.95	13.14
利润总额	72,828,431.95	65,215,491.95	11.67
归属于上市公司股东的净利润	63,412,594.35	57,513,627.58	10.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57,828,425.70	49,805,481.21	16.11
基本每股收益(元)	0.19	0.22	-13.64
加权平均净资产收益率	8.94%	8.32%	7.45
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	991,906,848.05	975,610,481.26	1.67
归属于上市公司股东的所有者权益	718,343,871.98	698,035,374.35	2.91
股本	262,692,612.00	203,959,728.00	28.80
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.73	3.42	-20.10

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 60,255.33 万元，同比增长 26.53%；营业利润为 7,395.34 万元，同比增长 13.14%；利润总额为 7,282.84 万元，同比增长 11.67%；归属于上市公司股东的净利润为 6,341.26 万元，同比增长 10.26%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 5,782.84 万元，较上年同期增长 16.11%；基本每股收益 0.19 元，较上年同期下降 13.64%；加权平均净资产收益率为 8.94%，同比增长 7.45%。

主营业务影响：2020 年，受国家基建投资增大及 2021 年国六切换等因素影响，公司下游行业景气度提升，我国全年商用车销售 513.3 万台，同比增长 18.7%；公司受益于行业规模的增长，以及自身销售渠道进一步的拓展，全年营业收入同比增幅达到 26.53%。

### （二）财务状况说明

报告期末总资产为 99,190.68 万元，较年初增长 1.67%；归属于上市公司股东的所有者权益 71,834.39 万元，较年初增长 2.91%；股本 26,269.26 万元，较年初增长 28.80%；归属于上市公司股东每股净资产 2.73 元，较年初下降 20.10%。

股本较年初增长 28.80%，主要系 2019 年度利润分配资本公积转增股本所致。

## 三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经注册会计师审计，可能会与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2020 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

## 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江德宏汽车电子电器股份有限公司董事会

2021 年 3 月 17 日